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Учебный план
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  детского сада  «Парус» г.Волгодонска
 на 2016-2017  учебный год

	№
	
Базовый вид деятельности. Образовательные области.

	Количество часов по группам


	
	
	Группа кратковременного пребывания
	Разновозрастная группа
	Средняя группа
	Старшая группа
	Подготовительная группа

	1.
	ФИЗИЧЕСКОЕ   РАЗВИТИЕ 
	
	
	
	
	

	
	Физическая культура в помещении
	1
	2
	2
	2
	2

	
	Физическая культура  на улице
	-
	1
	1
	1
	1

	
	Коррекционная  ритмика
	-
	-
	-
	-
	1

	2.
	ПОЗНАВАТЕЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ
	
	
	
	
	

	
	РЭМП
	1
	2
	1
	2
	2

	
	Ознакомление с окружающим миром
	1
	1,5
	1
	1,5
	1

	
	Сенсорное восприятие
	1
	-
	-
	-
	-

	
	Конструирование
	В режимных моментах
	В режимных моментах

	В режимных моментах

	В режимных моментах

	В режимных моментах

	3.
	РЕЧЕВОЕ РАЗВИТИЕ
	
	
	
	
	

	
	Развитие речи 
	2
	1
	1
	1,5
	1

	
	Подготовка к обучению грамоте
	-
	0,5
	-
	-
	1

	
	Чтение художественной литературы
	В режимных моментах
	В режимных моментах

	В режимных моментах

	В режимных моментах

	В режимных моментах

	4.
	ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОЕ 
РАЗВИТИЕ
	
	
	
	
	

	
	Рисование
	1
	1
	1
	2
	2

	
	Лепка
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	
	Аппликация
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	
	Музыка
	1
	2
	2
	2
	2

	5.
	СОЦИАЛЬНО-КОММУНИКАТИВНОЕ РАЗВИТИЕ
	
	
	
	
	

	
	Игровая деятельность
	В режимных моментах
	В режимных моментах
	В режимных моментах
	В режимных моментах
	В режимных моментах


	
	Ручной труд
	-
	-
	-
	В режимных моментах
	В режимных моментах

	
	Труд
	В режимных моментах
	В режимных моментах
	В режимных моментах
	В режимных моментах
	В режимных моментах

	
	Основы безопасной деятельности
	В режимных моментах
	В режимных моментах
	В режимных моментах
	В режимных моментах
	В режимных моментах

	
	Итого по времени в неделю:
	11 занятий
в неделю
	13 занятий
в неделю
	10 занятий
в неделю
	13 занятий
в неделю
	13-14 занятий
в неделю

	
	Продолжительность НОД
	15 мин.
	20 мин.

	20  мин.
	25 мин.
	30 мин.

	
	Итого по времени в день:
	30 мин.
	40 мин.
	40 мин.
	70 мин.
	1,30 часов

	
	Итого по времени в неделю:

	2ч.45 мин.
	4ч. 10 мин.
	3ч. 20 мин.
	4ч.50 мин.
	7ч.00 мин.




